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SAMMENDRAG:  

Det har nylig blitt innstramminger i økologiregelverket for bruken av egetprodusert fôr. Til fjørfe og svin 

er det krav om at minimum 20 % av fôret skal komme fra egen virksomhet eller være produsert i 

regionen. Dette omfatter også kraftfôret som blir levert av fôrvirksomheter. Med region menes Norge 

og nærliggende områder i Norges naboland.  

Med dette som bakgrunn lager Norsk senter for økologisk landbruk (NORSØK) en utredning om hva 

kravet betyr for den økologiske produksjonen i Norge.  Noen foreløpige resultater fra første del av 

utredningen som omhandler høner og svin presenteres her. Det blir oppdaterte resultater når NORSØK 

har gjort beregninger for drøvtyggerne også.  

For å få gode nok grunnlagstall til å gjøre beregninger er det innhentet opplysninger fra 

produksjonstilskuddsregisteret, fra Debio, fra Landbruksdirektoratet, fra Ingris og fra NIBIO. Det er 

enklere å dyrke karbohydratråvarer til kraftfôr i form av korn enn proteinråvarer i Norge. Derfor er det 

konsekvensen for andelen norskprodusert korn ved ulike krav til andel egetprodusert fôr det er gjort 

beregninger for i denne rapporten.  

Hvis en kun ser på økologisk egg- og slaktegrisproduksjon uten å ta hensyn til andre økologiske 

husdyrproduksjoner, tyder våre beregninger på at det er nok økologisk kornareal til å dekke det 

kommende kravet om 20 % norskprodusert fôr til disse produksjonene. Det forutsettes da at antallet 

økologiske verpehøner og slaktegriser og antatt arealfordeling av kornarter er slik de var i 2016. Videre 
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er det regnet med at 53 % av kraftfôret til høner og 65 % av kraftfôret til slaktegriser består av 

karbohydrater.  

Det er et mål å øke den økologiske produksjonen av husdyrprodukter. I 2016 utgjorde de økologiske 

hønene 4,2 % av alle verpehøner og økogrisene kun 0,24 % av alle slaktegriser.  Hvis det skal være en 

økning både i økologisk egg- og svineproduksjon slik at disse utgjør henholdsvis 7 og 5 % av alle 

verpehøner og slaktegriser, må omtrent halvparten av alt antatt areal av økologisk bygg, 45 % av hvete- 

og 15 % av havrearealet brukes til disse produksjonene for å oppfylle kravet om 20 % egetprodusert fôr. 

De økologiske kornavlingene må være mellom 260 og 300 kg/daa. Med mål om økt produksjon av 

økologiske husdyrprodukter av flere slag enn egg og svinekjøtt, og kravet om egetprodusert fôr, er det 

behov for å dyrke mye mer økologisk korn her i landet. 

I år med lave økologiske kornavlinger kan kraftfôrindustrien i Norge ha vanskeligheter med å oppfylle 

kravene om norskprodusert fôrandel. Det samme vil bli gjeldene hvis produksjonen av økologiske 

husdyrprodukter øker. Det er derfor viktig for kraftfôrfirmaene at det er åpnet for å hente 

kraftfôrråvarer fra våre nærmeste naboland og at dette er innenfor det som defineres som 

egetprodusert.  

 

 

  

  

  

  

 

 


